2020年４月 28日

各 位

 株 式 会 社 Ｒ Ｖ Ｈ

 代表取締役社長  和田 佑一

 （東証二部・コード 6786）

 問合せ先 管理部 ＩＲ・広報室

 電話（03－4579－9755）

資金の貸付に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、日本国内の法人に対し資金の貸付を行うことを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

   １．資金貸付の理由

当社は、2020 年２月 26 日公表の「連結子会社の異動（子会社株式の譲渡）に関するお知らせ」

のとおり、株式会社Ｇ．Ｐホールディングに対して、株式会社ミュゼプラチナム及び株式会社不二

ビューティの全株式を譲渡（以下「本株式譲渡」といいます。）することとし、2020 年４月 13 日開

催の当社臨時株主総会における本株式譲渡に係る株式譲渡契約の承認決議等を経て本株式譲渡は完

了しております。

当社は、本株式譲渡により取得した株式譲渡代金 2,000 百万円の活用について、既存事業の強化、

外部企業とのアライアンス、当社事業周辺領域に係る M&A 等への投資ほか、多角的な観点から検

討を行ってまいりましたが、今般、株式会社不二ビューティより、新型コロナウイルス感染症拡大

防止を目的とした全店舗臨時休業に伴う今後の事業への影響を鑑み、資金の借入を行いたい旨の申

し入れがありました。

当社といたしまして慎重に検討を重ねた結果、新型コロナウイルス感染症の拡大による国内美容

市場全体の現況を鑑み、株式譲渡後ではあるものの、株式会社不二ビューティを一時的に支援し、

美容業界全体の健全化の一助となることで、新型コロナウイルス感染症の終息後も今後のレディス

サービス事業に係る新規 M&A を円滑に推進することができるものと判断したこと、利息収入に係

る収益が確保できることから、同社の保有する不動産に対する担保権設定による保全を前提とした

資金貸付を行うことを決定いたしました。

   ２．資金貸付の内容

(1)貸付先 株式会社不二ビューティ

(2)当事者間の

関係等

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(3)貸付金額 1,500 百万円

(4)貸付実行日 2020 年４月 28 日

(5)弁済期日 2025 年 3 月 31 日

(6)金利 年３％

(7)担保状況 貸付先法人の有する日本国内不動産に対する抵当権設定

   ３．今後の見通し

本件貸付が 2021 年 3 月期業績に与える影響につきましては、今期の見通し及びその他の要因を踏

まえて精査中であるため、今後公表すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以上